
 

 

 

 

 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

13 июля 2018 года                                                                                                    № 311 

с.Киясово 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации МО «Киясовский  

район» от 23.03.2017 №172 «Об утверждении схемы размещения нестационарных 

торговых объектов на территории МО «Киясовский район» 

(в ред. постановлений от 17.08.2017 №384, 05.09.2017 №418) 

 

 

В соответствии со статьями 30, 34 Устава муниципального образования «Кия-

совский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации МО «Киясовский район» от 

23.03.2017 №172 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых 

объектов на территории муниципального образования «Киясовский район» (в ред. по-

становлений от 17.08.2017 №384, 05.09.2018 № 418) изменения, а именно: 

- Схему размещения функционирующих нестационарных торговых объектов на 

территории МО «Киясовский район» изложить в следующей редакции (приложение     

№ 1); 

- Схему о местах возможного размещения нестационарных торговых объектов 

на территории муниципального образования «Киясовский район» изложить в сле-

дующей редакции (приложение № 2). 

2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов органов 

местного самоуправления муниципального образования «Киясовский район» и раз-

местить его на официальном сайте органов местного самоуправления муниципально-

го образования «Киясовский район». 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Киясовский район»                                                                                   С.В. Мерзляков 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

муниципального образования 

«Киясовский район» 

«Кияса ёрос»  

муниципал кылдытэтлэн 

АДМИНИСТРАЦИЕЗ 



 

Приложение № 1 

к постановлению Администрации  

МО «Киясовский район»  

от 13.07.2018 № 311 

 

 

Схема размещения  

функционирующих нестационарных торговых объектов на территории МО «Киясовский район» 

 

 
№ 

п/п 

Вид нестацио-

нарного тор-

гового объек-

та (НТО) 

Адресные ориентиры 

нестационарного торго-

вого объекта/ территори-

альная зона/ район 

Специализа-

ция (ассор-

тимент реа-

лизуемой 

продукции) 

Площадь 

нестацио-

нарного 

торгового 

объекта 

(кВ.м.), 

этажность  

Площадь зе-

мельного уча-

стка, здания, 

строения, со-

оружения, в 

котором распо-

ложен НТО 

(кв.м.) 

Собственник 

земельного 

участка, зда-

ния, строения, 

сооружения, в 

котором рас-

положен НТО 

Срок, период 

размещения 

нестационар-

ного торгово-

го объекта 

Основания раз-

мещения НТО 

(договор аренды/ 

иной договор (да-

та, №, срок) 

Использова-

ние НТО 

субъектом 

малого или 

среднего 

предпринима-

тельства 

1 Павильон с.Киясово, ул. Красная 

(с северной стороны 

здания Управления об-

разования) 

Мясная 

продукция 

40 40 неразграни-

ченная госу-

дарственная 

собственность 

На 5 лет  

с 21.08.2017 по 

20.08.2022 

Договор на раз-

мещение неста-

ционарного торго-

вого объекта от 

21.08.2017 №2-

2017 

СМП 

2 Автолавка с.Киясово, ул. Совет-

ская 2а (с южной сторо-

ны от гаража) 

Овощи, 

фрукты 

- 268 неразграни-

ченная госу-

дарственная 

собственность 

На 5 лет  

с 11.09.2017 по 

07.09.2022 

Договор на раз-

мещение неста-

ционарного торго-

вого объекта от 

11.09.2017 №3-

2017 

СМП 

3 Павильон с.Киясово, ул.Горького 

(между зданиями уни-

вермага ПО «Оптовик» 

и районной библиоте-

кой) 

Мясная 

продукция 

24 30 неразграни-

ченная госу-

дарственная 

собственность 

На 5 лет  

с 21.09.2017 по 

20.09.2022 

Договор на раз-

мещение неста-

ционарного торго-

вого объекта от 

21.09.2017 №-2017 

СМП 

 

 

_______________________ 

 

 

 



 

Приложение № 2 

к постановлению Администрации  

МО «Киясовский район»  

от 13.07.2018 № 311 

 

Схема о местах возможного размещения  

нестационарных торговых объектов на территории МО «Киясовский район» 
 

№ 

п/п 

Адресные ориентиры НТО/  

территориальная зона / район 

Площадь 

НТО, 

этажность,  

кв.м 

Площадь земельного участка, зда-

ния, строения, сооружения, кв.м. 

1 д.Санниково, ул.Зеленая (напротив дома № 14) 20 20 (в соответствии с площадью объекта) 

2 д.Игрово, ул.Садовая (перед домом № 27) 20 20 (в соответствии с площадью объекта) 

3 с.Киясово, ул.Горького (рядом с Универмагом ПО «Оптовик» мобильная торговая точка для 

реализации кваса, мороженного в летний период) 

6 6 (в соответствии с площадью объекта)  

4 с.Подгорное, ул. Ленина, вблизи д.35а 9 9 (в соответствии с площадью объекта) 

5 с.Подгорное, ул. Ленина, вблизи д.35д 10 10 (в соответствии с площадью объекта) 

6 с.Подгорное, ул. Ленина, вблизи д.40а 10 10 (в соответствии с площадью объекта) 

7 с.Данилово, ул.Союзная, рядом с домом № 6 20 20 (в соответствии с площадью объекта) 

8 д.Троеглазово, ул Полевая, рядом с домом №14 20 20 (в соответствии с площадью объекта) 

9 д.Карамас-Пельга (между зданиями детского сада и магазина «Алладин») 20 20 (в соответствии с площадью объекта) 

10 д.Байсары, ул Советская (на перекрестке  с дорогой на Мушак, напротив дома № 26) 20 20 (в соответствии с площадью объекта) 

11 д.Унур-Киясово, ул.Комсомольская (слева у дороги при въезде в деревню, напротив дома    

№ 2а) 

20 20 (в соответствии с площадью объекта) 

12 с.Ильдибаево, ул.Октябрьская, напротив дома № 27 20 20 (в соответствии с площадью объекта) 

13 с.Ильдибаево, ул.Суворова,16а (в помещении старого ДК) 20 20 (в соответствии с площадью объекта) 

14 д.Сабанчино, ул.Центральная, рядом с домом № 2 20 20 (в соответствии с площадью объекта) 

15 с.Мушак, ул.Труда,19 20 20 (в соответствии с площадью объекта) 

16 д.Тавзямал, ул.Нагорная, 32в 20 20 (в соответствии с площадью объекта) 

17 с.Ермолаево, рядом с магазином ИП Охотниковой Н.И. по ул. Советская,3  20 20 (в соответствии с площадью объекта)  

18 д.Старая Салья, рядом с магазином ИП Коробейникова И.Н. по ул.Урожайная,2а   20 20 (в соответствии с площадью объекта) 

19 д. Верхняя Малая Салья, (рядом с магазином ПО «Оптовик» по ул. Советская,35)  20 20 (в соответствии с площадью объекта) 

20 д.Нижняя Малая Салья (рядом со зданием Дома досуга по ул. Советская,13) 20 20 (в соответствии с площадью объекта) 

21 д.Кады Салья (рядом со зданием Дома досуга по ул.Восточная, 35) 20 20 (в соответствии с площадью объекта) 

22 д.Кумырса (рядом со зданием Дома досуга по ул. Советская,15) 20 20 (в соответствии с площадью объекта) 

 
___________________________ 


